Resulta de la diferencia entre la suma de todos los Montos Totales de Facturas 

menos los Montos Total de Becas. Este resultado es el que alimentará la casilla correspondiente 

en las Declaración de Renta Jurada de Persona Natural. 

Observación: La deducción anual no podrá exceder de tres mil seiscientos balboas. (B/. 3600.00) 

10. Representante Legal: Nombre y cédula de la persona que representa al Contribuyente. 

Base Legal: Ley 37 de 5 de junio de 2018; Reglamentada por el Decreto Ejecutivo 368 de 

26 de diciembre de2018. 

Anexo 97 V-1: DETALLE DE GASTOS ESCOLARES –